R E Q U E R I M E N T O  Nº. 291

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Distrito de Rubião Júnior é um local em ampla expansão;

Considerando a necessidade de oferecer áreas de lazer à população local sendo grande o número de crianças e adolescentes, residentes no Distrito, que clamam por áreas para prática de esportes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar estudos para implantar campos de areia para prática de futebol e outros esportes em duas áreas do Distrito de Rubião Junior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm